
×

Чумной год и  призраки

1

2

1

2





6

Баня с  пауками

6



10

11

12

Теория В. Г. Белинского о  «двух разрядах»

10

11

12



16

Мальбранш о  незаурядной личности

16



20

21

22

Преступление на  уровне теории

20

21

22



26

26





Настоящий властелин

Мечта







2 × 2 = 5







«Трихины» Раскольникова и  «живые идеи» Мальбранша

60

60



«Преступление и  наказание» и  «Разыскания истины»: 
композиционное сходство

Слова Настасьи про «кровь»



61

«Неподвижная идея» Раскольникова и  «идея фикс» 
в  творениях Мальбранша

Каморка-гроб

61



62

«Низкие потолки»

«Тварь дрожащая»: Коран и  «Сказание» инока Парфения

62



66

66





Имя Раскольникова

Порфирий Петрович и  Наполеон Бонапарт



Перетащить на  себе

Подсказка сюжета



Это не  преступление

Бегство в  Америку









Статья «Выборгского пустынника»

100

101

100

101



102

102



Crime and Punishment  

×




